Imperator de Romanis ulcisci desiderans, festinato cursu in Italianam, Urbem obsedit: quibus contra eum incaute progressis, plurimos cepit, quos fere omnes aut caecavit, aut denasavit. Deinde reversus in patriam, morboque corruptus, obiit, et in civitate Spira, ubi Ecclesiam supra memoratam complevit atque ditavit, sepultus est juxta patrem et avum et atavum suum, anno regni ejus decimo nono, imperii vero decimo quarto.

*Caetera versifice gesta referre placet.*

***Item de captivitate papae Paschalis, et de guerra inter imperium et Ecclesiam versibus subornatur.***

[Col.0984A]

Cum foret Henrico subjecta per omnia Roma,

Uncus apostolicis manibus, sumptaque corona,  
Cepit apostolicum, rumor in Urbe sonat.

Bella parat populus, succurrit ab Urbe senatus  
Praevalidus Henricus, pars praesulis exspoliatur,  
Papa caret Manto, captus ab hoste suo.

Quaestio nunc oritur, cur carcere papa tenetur?  
Respondetur eis: Quia sustulit omnia praesul,  
Abstulit imperio pontificale decus.

Nam bona Pontificum quae nititur ipse tenere,  
Contulit imperium, quae debo Caesar habere;  
Amodo qui teneat, Caesare dante feret.

Annulus et baculus de nostro munere venit,  
[Col.0984B] Undique pontifices regum sunt munere pleni,  
Caesaris officium quomodo papa gerit?

Rettulit Ecclesia: si quaerimus aequa fateri,  
Annulus et baculus nunquam de Caesare venit,  
Nam Deus Ecclesiis coelitus ista dedit.

Omnia quae reges per tempora prisca dederunt,  
Non modo sunt regum, sed cui data jura fuerunt,  
Nec Deus hoc patitur, nec tua jura ferunt.

Cum tua sit regni, tua sit custodia juris,  
Carceribus nostris mala dat exempla futuris,  
In sanctum Domini dum feritate furis.

Conditor es juris, qui spernere jura videris,  
Jam neque jura Dei, neque regia jura vereris,  
Ecclesiam crucias, qui cruciandus eris

Dedecus est fontem juris confundere legem,  
[Col.0984C] Et magis est timidum, coelorum spernere regem,  
Cum sacra jura neges, tristia regna reges.

Cur laicus quaerit tradi sibi munera coeli?  
Ut Deus instituit electio consona cleri,  
Judicio coeli libera semper erit.

Tu tua si repetis, repetes quae tu tribuisti,  
Haec cum non dederis, cur tollere proposuisti?  
Tradere te decuit, tollere nulla mihi.

Si quodcunque datur, ratio monet ut repetatur,  
Dos tua tollatur, nobis quoque nostra feratur,  
Hoc ita si cupias quaerimus esse ratum.

Imperium dedimus, tu pauca dedisse videris,  
Ex ope pontificis Caesar Romanus haberis,  
Vincula pontifici qua ratione geris?

[Col.0984D] Quidquid agat praesul, quidquid sacra turba fatetur,  
Reddere cogetur quod Caesaris esse videtur,  
Illud et in scriptis firmat uterque secus.